FINANCIERO BANORTE, S.A.B. DE C.V. (LA "SOCIEDAD"), CELEBRADA EL 1 DE DICIEMBRE DE 2025.

PRIMERO.- Se aprueba distribuir entre los accionistas un dividendo en efectivo equivalente al 35% de la utilidad neta del
ejercicio 2024, es decir, por la cantidad de $19,665,900,571.03 (diecinueve mil seiscientos sesenta y cinco millones
novecientos mil quinientos setenta y un pesos 03/100 moneda nacional), a razón de $6.990688187418230 pesos por cada
acción en circulación, mismo que será pagado el día 9 de diciembre de 2025, contra la entrega del cupón número 2. El pago
del dividendo en efectivo se hará con cargo a las utilidades de ejercicios anteriores y que, para efectos de la Ley del